instituit psalmū illum. Deum miseretur nostri
Primo absq; antiphona decātarī. Tum qz tes
 nebris facientibus diluculo matutie laudes cā
 tant. Ideo in eo dicit. Illuminet vultum suū sup
 nos. Tum quia hoc officium ad domini p̄tinet
 resurrectionem. per quam accepimus misericor
 diam et benedictionem. Rursus monachi domi
 nicam orationem in voce dicunt p̄pter simpli
 ces qui eam non intelligunt. aut obliuiscunt et
 p̄pter versutos qui sp̄nam odij gerentes i cor
 de fratrem odiunt. nolētes dicerē. Dimitte. n.
 de. n. sicut et nos dimitti. debi. n. Hoc igit dice
 re spellunt in publico vt purgent ab illo vī
 cio tam in fine noctis id est matutinis laudib⁹
 qui in fine diei id est in vesp̄is vt noctez aut
 diem non pertranscāt sine reconciliatōe fratris
In alijs autem horis non dicūt i voce. quia se
 pe attingit fratri fratrem irasci. et quodā furō
 ris impetu cōmoueri qui licet statim animū nō
 cobibeat. expectandus tamen ē ad veniā. Suf
 ficit em̄ si sol non oriatur sup iracundiam eius
 Dicunt etiā quatuor solūmō ps. ad vesp̄as.
 put in. vi. pte sub ti. de tempore aduentus diz
 cetur. Non vacat etiā a misterio qz monachi
 se toto corpore ab oriente in occidentem girant
 significantes deum vbiq; adorandum fore. q̄si
 vbiq; p̄sentem. vel quia ratōnabili motu ab or
 tu nostre natiuitatis vsq; ad occasū mortis euz
 sequi tenemur. sicut et firmamentū naturaliter
 vertitur ab oriente in occidentē. Hoc etiam qz
 dam designant ecclesie in quibus dicētes. Glo
 ria patri se inclinant ad orientem et subdentes
 Sicut erat rē. se vertunt in occidentez. Deuo cō
 em̄ in diuinis officijs est seruanda. Quia nō mo
 nachoz officium ad nos non p̄tinet ad p̄ns de
 illo sufficiat hoc dixisse. Vltimo nota qz mona
 chorum ordo figuram cherubim qui inter āge
 lozum ordines eximior p̄dicatur habere. p̄bat
 Raz sicut cherubim ita et monachi sex alis velā
 tur dicente scriptura. Sex ale vni et sex ale al
 teri. Due quidem i capucio quo caput tegit de
 mōstrātur. Illud vero tunice quo brachijs ex
 tēditur siue dextera et leua. Alias duas dicim⁹
 esse alas. et ante. et retro alias duas. et sic illud
 quo corpus tegitur sex alarum numeruz implē
 asseritur. Habitus quoq; eoz habitum imitat
 sanctorum. De helya nāq; legitur. vir pilosus
 et zona pellicea accinctus remibus. et de ip̄o et
 de illis similibus dicit apostolus. Circuierūt
 in melotis et in pellibus capris. et s ioh̄e bap
 tista inquit euangelista. Zona pellicia ēca lū
 bos. Ad hoc cuculla monachorum sūpta est a
 collobijs apostolorū. que vt dalmatica forma
 bantur. et in eius forma crucis p̄ferēbat. quia
 illi se vicijs et concupiscentijs crucifigebāt ei⁹
 migredo est mundi contemptus. longitudo pse
 uerantia in bono.

Vnt nonnulli qui eoz ordinem sequen
 tes. de quo in principio hui⁹ partis di
 ctū est. matutinas laudes a nocturnis di

uidunt illas fore per se officium afferentes. et
 mane auroza rutilante illas dicentes. prout in
 ti. primo dictum est. Tali nāq; hora xp̄us vi
 ctor a mortuis resurrexit. Vnde Marcus. Sur
 gens ih̄esus mane p̄ma sabbathi. Vel saltē ei⁹
 resurrectio. in matutino notificata est. Tali eccl
 am hora supra mare ambulauit. Merito ergo i
 hac hora laudandus est. vt ip̄e qui nos p̄ suam
 sanctam resurrectionem saluauit sup mare hui⁹
 seculi nos ire faciat sicco vestigio. sicut petruz
 Hac etiam hora mundum et angelos creauit. q̄
 statim post creationē suam cātico laudes crea
 tori suo iubilauerunt. Laudes ergo matutinas
 rubescēte auroza dicunt. scilicet in quarta vī
 gilia quam lucifer totam illustrat. Qui et matu
 tinus dicitur. a mane quod est lumen. qz nobis
 lumen mane reducit ad coronam glorie obtinē
 dam. iuxta illud. Non sit vobis vanum mane sur
 gere ante lucem. quia p̄misit dominus coronā
 vigilantibus. Quid autē significet tempus ma
 tutine laudis. dictum est in principio p̄cedētis
 tractatus. Dicunt autem laudes. quia illis offi
 cium laudem p̄cipue sonat diuinam. quam ei fa
 cimus. p̄ eo qz a tenebris erroris nos ad lucez
 seu viam veritatis reduxit. et ad temptatōnes
 dyaboli sp̄pellēdas. vñ ysaie. xxvj. Ergo scem̄
 et laudate qui habitatis i puluere. quia vos lu
 cis est. De hoc matutinali officio dicit p̄pheta.
 Ad te de luce vigilo deus. Sane matutinū et
 vesp̄tinum officiu⁹. Deo canimus quasi domo
 iuge sacrificium offeramus. Offerebāt em̄ dñō
 in veteri testa. iuge sacrificium. id est mane et
 vesp̄e. Sed vesp̄tinum dignius erat matutino.
 quia pinguius vt iudei dicunt. put sub vesp̄is
 dicitur. Nos autem per matutinū officium intel
 ligimus legem. per vesp̄tinum saluatoris passi
 onē. qui in vesp̄era mundi. scz in sexta etate ob
 tulit se deo patri pro nobis. Vnde. Eleuacō ma
 nuum meatum sacrificium vesp̄tinum. Respon
 det autem hoc sacrificium illi. quia ibi ps. po
 nūtur sub quinq; distinctiōib⁹ per gloria pa
 tri. sicut et hic. Item ibi et hic p̄mus cum lectō
 ne et versiculo. ibi etiam canticū marie et h̄ cā
 ticum zacharie. Quia vero officium vesp̄tinum
 dignius est p̄pter rem digniorem quam signi
 ficat. omnia in maioribus solemnitatib⁹. et i ve
 sp̄tino solemnius cantamus q̄ in matutino. t̄sp̄o
 forium interponētes. Psidorus dicit in li. et h̄
 mo. qz officium matutinū est i lucis incio sic ap
 pellatum ab lucifero. que oritur mane inchoā
 te vt dictū est. Hoc officium laudum plenū ē
 laudibus. put dictum est in principio p̄cedētis
 tractatus. ad quas sacerdos per versum quē p̄
 mittit excitat auditores. qui est quādoq; i ma
 tutinis Meditabor in te. quandoq; Excelsus su
 per omnes gentes dominus. Vel alius. et dein
 de diuinum implorat auxiliū. dicens. P̄e⁹ in
 adiutoriū meū intende. Postmodum chor⁹
 ad idem festinans auxiliū i sūma trinitate glo
 rificat deum dicens. Domine ad adiuuandū me

festina. **Gloria patri.** Deinde antiphona icho
atur. **Circa quod notandū est** q̄ quedam eccle
sie in dominicis. que sunt a prima dominica p̄
ep̄ham vsq; ad septuagesimā; et ab octauo p̄
the. vsq; ad aduentum domini canunt ad lau
des **Alleluia** loco antiphone pro omnib; psal
mis. **Tum** quia vt p̄missum est. hoc officiu lau
dibus est plenum. **Allā** enim laus est angelica.
Tum quia vt dominici dies resurrectionē dñi
replētāt. Sicut ergo in tempe paschali q̄d ē
resurrectionis allā multiplicatur. sic merito et i
eis debet multiplicari. **Et** est attendendū q̄
in dominicis que sunt ab octaua ephie vsq; ad
septuagesimam. concinūt allā iuxta cantū qua
rundā antiphonarū ad natiuitatē dñi p̄metiū
In dominicis vero que sūt ab octaua penthe
vsq; ad aduentū cātant alleluia iuxta cantū fe
rialium antiphonarū que dicunt ad **Benedict**
et de ipso sumuntur. **Quia** igitur in singulis
dominicis. pro varietate antiphonarū parum
etiam cantus in alleluia variant. Ideo iuxta bre
uitatem vel plixitatem cuiuslibet antiphone.
iuxta cuius cantum canit. multiplicatur vs̄ mis
nuitur in singulis dominicis numerus allā. **Ad**
hoc idō in allā certus numerus non p̄finitur
quomā deuote anime etus numerus vs̄ modus
in laudando deum p̄figi non potest. **In** alijs
vero ecclesijs passim in omnibus dominicis ad p̄
mos tres ps̄. loco antiphone q̄si ad intonandū
psalmos bis concinunt allā. ad inlinuandū q̄ in
dei laudem. ex caritatis feruore p̄cedunt. **Nec**
cantant illud iuxta alicuius antiphone cantum.
ad notandum q̄ iuxta apostolū caritas nō emu
latur. **Ad** psalmum vero **Benedicite.** cantant
antiphonam. tres pueri cui nec iubilus nec allā
subicitur p̄pter ratōes infra scriptas. **Ad** psal
mum vero **Laudate dominum.** ter dicūt loco an
tiphone alleluia. non iuxta alicuius antiphone
cantum. sed dumtaxat ad inchoandū psalmū
Ter autem dicitur. **Primo** quia respondet tri
bus ps̄. sub ip̄o psalmo **Laudate contentis.** **Se**
cundo p̄pter triplicem ordinem iustorum deū
laudantium. de quo infra dicitur. **Porro** in
laudibus matutinis quinque psalmi dicuntur. vt
quiq; sensuum reparatio notet. et p̄pter quiq;
status ecclesie. **Primus** psalmus est. **Dominus**
regnauit. in quo laudatur deus q̄ firmavit or
bem terre. scilicet in fide et in resurrectione. Ideo
hic psalmus p̄tinet ad regnum xp̄i. **Secundus**
Jubilate. qui p̄tinet ad confessores. **Vnde** ibi
dicitur. **Introite** portas eius in confessione. **Et**
recte incipit a iubilo. quomā confessio valde
placet deo. **Tercius** est. **Deus deus meus** etc. qui
significat statum martirum. qui sitiunt ad domi
num. **Vnde** dicit ibi. **Sitiuit** in te anima mea. **Et**
quomā tota nostra sitis est et intentio esse de
bet in trinitate et ad trinitatē. ideo sequit̄ p̄
deus misereatur nostri. **Benedicat** nos deus d̄s
noster etc. **Dicitur** enim ter deus propter patrē

et filium et spiritum sanctum. **Quartus** est can
ticum trium puerorum. **Benedicite.** quod ē da
melis. iij. c. significans statum antihieristi. vt
iam infra dicitur. et in fine hui; ps̄. nō d̄; gl̄ia
patri. **Primo** quia p̄pter confessionem fidei p̄
fecti sunt tres pueri in camino ignis. in quo
facto maxime deo et trinitati derogatum ē. **Se**
cundo quia vltimus versus illi; psalmi idē di
cit q̄d **Gloria patri.** et in diuinis scripturis ni
chil debet supuacuum esse. **Tercō.** q̄ i ip̄o ps̄
distincte tota trinitas notificatur. et laudatur
deus in creaturis. **Parus** dum psalmus iste di
citur. nec sedere. nec genua flectere debemus.
sicut dicitur sub sabbatho quatuor tempum p̄
me ebdomade quadragesimo. **Quintus** psalmus
est. **Laudate dominū.** in quo status ille notat̄.
q̄ post mortē antexpi conuertent̄ iudei. vt iā
dicit̄. et in fine eius dicit̄ **Gloria patri.** ad ostē
dendum q̄ p̄ bonam operationē sociabimur an
gelis. qui incessanter deum laudant. **Potest** ec
dici q̄ in laudibus octo psalmi dicuntur. quia
officium istud mystice recollit status ecclesie ab
inicio apostolice stabilitatis. vsq; ad p̄fectio
nem electorum qui in fine mundi futuri sūt sub
quo statu octo ordines ecclesie siue electorum i
ecclesia sancta p̄ baptismum saluati reperiunt̄
sicut et in archa noe octo anime illorū significan
tes p̄ aquam saluati sunt. **Per** diluuiū em̄ bap
tismus. p̄ archam vero ecclesia significat̄. **Pri**
mus ordo fuit ecclesie primitiue in iudaico pop
ulo ouersatis. que per xp̄i p̄dicatō; reforma
ta et edificata est. sicut monstrat ille p̄m; p̄.
Dominus regnauit. in p̄mo eius versu. vbi d̄ sal
uatoris regno et de ip̄ius agit̄ potestate. **In** se
cundo versu agit̄ de defundatōe ecclesie que
tunc fecit fieri sup̄ illud fundamentū. quod est
xp̄s iuxta **Apostolū.** de quo etiam fundamēto
in. c. eiusdem psalmi habet̄. **Canta** ergo h̄ ps̄
in laudibus. quia continet laudes xp̄i. **Secū**
ordo fuit p̄mitiue ecclesie intratis ad gētes p̄
p̄dicationem domini. et apostolorum monētū
omnem terram. id est omnem gentē ad iubilā
dum deo. quod monstrat secundus psalmus **Ju**
bilate deo omnis terra. **Tercius** ordo fuit cre
dentis gētilitatis. quā tercius ps̄. **Deus deus**
meus. demonstrat offerre gr̄as et beniuolētiaz
apostolorū. vocatōni. **Quartus** erit respiscētis
iudaici populi per enoch et helyam conuersi.
quem ille quartus ps̄. **Deus** misereatur nostri
monstrat ad deum reuersum poscere misericor
diā eius. et tunc gaudebūt se agnoscere viā d̄i
quam in gentibus esse cognoscēt. **Quintus** erit
eorū qui futuri sunt tempe antixpi. in cuius fis
gurā p̄cessit **Nabuchodonosor.** qui licz tribula
bit sanctos vtriusq; populi. non tamē desistēt
benedicere deum. ad instar trium puerorū. q̄s
deus liberauit de camino ignis. qui p̄ illis q̄n
tum canticū **Benedicite** recolunt̄. **Co** enim tem
pore iusti purgabunt̄. velut in camino ignis.
non tamen vrent̄. sed ibi accipient formaz auri.

Vnde **Jos.** in apoc. Vidit pedes eius similes auriscalco sicut in camino ardenti. vnde rite sequitur ille psalmus et propter tribulationem quam designat antiphona illius sine alleluia. et ipse sine gloria patri cantat. Annus autem ipse tres habet distinctiones. In prima inuitant superiores creature ad laudem creatoris. scilicet que sunt super celum. que in celo. et que in aere. In secunda inuitant ad hoc creature terrene. et que mouentur in aquis. In tertia inuitant omnes spiritus et anime ut cum omni creatura dominum benedicamus. quia sicut tres pueri **Nabuchodonosor** et **cammiu** ignis. sic et nos **dyabolum** et **inferni incendiū** euasimus. Ceterum hoc canticum bene conuenit diei dominico et cuilibet festiui. quia in prima die dominus vniuersa creauit. et per suam resurrectionem postmodum inuouit. Deoq; in ea die et in festis que resurrectionem dominicam imitantur dicitur. in quo dei creature ad creatoris laudem inuitant. Hinc etiam est quod eedem laudes sunt in dominicis diebus et festiuitatibus sanctorum et in tempore paschali. quia representant gaudia resurrectionis christi et nre. Sextus septimus et octauus erit eorum qui vniuersaliter ex tribus mundi partibus. scilicet ex **Asia** **Africa** et **Europa** conuertendi et colligendi sunt qui post antichristi persecutorem et eius mortem. maiore pace fruuntur. vsq; in diem iudicii quam nunc habeat ecclesia. Tunc enim erit senectus in misericordia vberi. in qua quere triplex ordo iustorum. scilicet coniugati. continentis et virgines. quos **job** **noe** et **daniel** expriment. Et generaliter vniuersi sancti quibus aureola debetur. qui in tribus mundi partibus de tribulatione euadent. regnaturi cum sponso ecclesie celebrabunt laudem dei. que continentur in illis tribus psalmis. **Laudate dominum de celis.** **Cantate domino canticum.** et **Laudate dominum in sanctis.** Queritur autem quare hi tres psalmi sub vna antiphona et et sub vno Gloria patri dicuntur. Respondetur. ideo. quia premissi sextus septimus et octauus ordines electorum. qui ex diuisis tribus mundi partibus colligentur. sine aliquo interuallo simul erunt et pater glorificabitur. Continet etiam ipsi tres psalmi triumphum de mundo carne et dyabolo. Et quoniam vnus sine alio non habetur. ideo merito coniunguntur. Queritur quare premissi duo psalmi scilicet **Deus deus meus.** et **Deus miseretur nostri.** combinantur. et sub vno Gloria patri. et sub vna antiphona dicuntur. Ad quod quadruplex est responsio. Primo quia psalmus **Deus deus meus.** significat sitim ad deum. In psalmo **Deus miseretur nostri.** trinitas notat. ut supra. Ad significandam igitur sitim et desiderium stimulum ad deum hoc fit. Secundo ad notandum quod ante persecutionem antichristi populus credentis gentilitatis. qui recolitur per psalmum. **Deus deus meus.** et iudaicus populus respiciens qui recolitur per psalmum. **Deus miseretur nostri.** vnum erunt in fide. et postquam hi iuncti erunt. veniet antichristi tribulatio. vt

premissum est. Tercio quia primus psalmus illorum significat dilectionem dei. Vnde ibi dicitur **Sicut in te anima mea etc.** Secundus dilectionem primi. Vnde ibi dicitur. **Cognoscamus in omnibus gentibus salutarem tuam.** que ita onere sunt vt vna sine altera in christiana professione non habetur. Quarto quia gratia quam ecclesia in primo psalmo sitire videtur. in secundo collata est monstratur. Vnde ad gratiarum actionem inuitat eum dicitur. **Confiteantur tibi populi deus etc.** Rursus in fine ipsius psalmi. **Deus deus meus.** non dicitur Gloria patri. quia in eo agitur de miseria humani generis. Vnde ibi dicitur. **Sicut in te anima.** non enim omnes psalmi de miseris multis. quia alijs aduersitatibus tractantes. laudant illum pro illis quod tamen deberent. Sed sequenti psalmi. **Deus miseretur.** subicitur **Gloria patri.** quia in eo agitur de misericordia dei pro quam generi humano bona conferuntur. et mala remouentur. Ceterum predicti duo psalmi et psalmus ille **Laudate dominum.** nunquam variantur. ad designandum quod sine fide et desiderio trinitatis. que in premissis duobus psalmis exprimitur. et sine laude dei que per psalmum **Laudate** designatur. nunquam christianus esse debet. Queritur ergo quare ecclesia in psalmo illo **Tribulate.** ad iubilandum nos inuitat. et tamen ipsa non iubilat. Ad quod dici potest quod officium laudum domini resurrectionem significat. que iam completa in capite. scilicet in christo. adhuc est in membris implenda. Ad notandum igitur. quod iam in parte impleta est non dicitur iubilus in fine antiphonarum preteritum illarum que dicuntur super psalmum. in quibus fit mentio de resurrectione. Est enim iubilus cantus. spe glorie conceptus. Quia vero resurrectio adhuc in membris implenda est. ideo in quibusdam antiphonis iubilus dicitur. Vnde et in tempore paschali in versiculis et responsorijs et in alleluia iubilamus propter nostram resurrectionem quam speramus. quare quia non videmus. nec adhuc plene exprimere possumus. ideo pro vocem non significatiua iubilamus. In antiphonis ergo non fit iubilus propter resurrectionem domini que impleta est. nec etiam in antiphonis laudum. in quibus psalmi mentio fit de resurrectione domini. vt in primis tribus psalmis. nec in fine antiphone quarti psalmi. quia **nabuchodo.** videns tres pueros in camino ignis positos. vidit et quartum cum eis. scilicet christum eos consolantem. Qui enim in tribulatione sunt hic. solum orant ne deficiant. et potius est tunc locus timendi quam sperandi. Deo in fine antiphone huius psalmi non dicitur iubilus. preteritum quia in tribulatione sanctorum gloria dei non apparz. Sed in fine antiphone que dicitur supra psalmum. **Laudate dominum dicitur iubilus.** quia in illo non fit mentio de resurrectione. sed de spe glorie quam expectamus ex qua est iubilus. De hoc iubilo dictum est in phemio huius psalmi. Porro primus psalmus laudum in dominicis scilicet dominus regnavit. que est psalmus leticie combinatur. In ferijs psalmus. **Miserere mei deus.** que est psalmus penitentie. Circa quod notandum est. quod dies

domini et festiui recolunt resurrectionē sactorum
 qui fuerunt ab inicio. et erunt vsq; i fine seculi
 Vnde in dominicalibus et festiuis laudib; reco-
 lentes regnum domini post eius resurrectionem
 a morte corporis. siue gloriam resurrectionis ele-
 ctorum. canimus ps. Dominus regnauit. qui tamē
 s; i dominicis dicit ad p̄mā. a septuagesima vsq;
 ad pascha. prout ibi dicit. Dies vero feriales
 recolunt peregrinationem ipsorum sanctorum
 et penitentiam. et ideo in ferialibus laudib; di-
 cimus primū ps. scz. Misere mei deus. recolē-
 tes nostrā resurrectionē a morte animarū. per
 penitentiam. siue electorum peregrinationē et peni-
 tentiam siue conuersionem. Quia enim iudei ad
 petri p̄dicatōz compuncti corde et conuersi. il-
 lum frequētabant. inde inoleuit vsus. vt et nos
 qui de gentili errore conuersi sumus. illum i of-
 ficijs frequentemus. quatenus ad conuersionē
 et penitentiam. puocemur. p̄ quā resurgere va-
 lemus. de hoc etiam psalmo sub prima dicitur
 At hic loco secundi ps. s. **Iubilate.** qui i domi-
 nicis et festiuis dicit dieb; sex ps. in sex ferijs
 dicuntur. quia sicut primitiua ecclesia sactorū
 p̄dicatōne hereditatem accepit. et post ad gē-
 tes intrauit. et sic gentilitas credidit. Et sicut
 indaicus populus. sactorum predicatōe respici-
 scet in fine. et qui sub tempore antixpi futuri
 sūt. tribulatōem euadent. et populi post eius
 p̄dicatōem ex tribus mundi partibus colligē-
 vt p̄missus est. et ita in loco ps. iubilate. qui s̄-
 actorum p̄dicatōnem continet dicitur in secūda
 feria ps. **Verba mea.** que est vox ecclesie ad he-
 reditatem domini vocate. In septuagesima ho-
 ps. **Confitemini.** prout ibi dicit. Et i tertia fe-
 ria ps. **Judica me deus.** qui recollit qm̄ primitiua
 ecclesia intrauit ad gentes. Et in quarta feria
 ps. **Te decet.** qui cantat in figura gentiū que
 ab ydolis conuersi sūt ad deum. et in quinta fe-
 ria ps. **Domine refugium.** qui sic intitulat̄ Ora-
 tio moysi hominis dei. congruens respicientie
 iudeorū. Et in sexta feria ps. **Dñe exaudi oratō-**
 nem meā. quem dauid cantauit. quando filius
 suus eum p̄sequeretur p̄secutionē antixpi si-
 gnificans. Et sabbatho ps. **Bonū est confiteri**
 domino. qui sic intitulat̄. ps. canticū i die sabbā-
 thi. id est in die quietis. figurans s̄ctos a tri-
 bus mundi partibus collectos. post antixpi p̄se-
 cutionē fore in quiete mansuros et domino con-
 fiteri et psallere. Premissi ergo sex ps. ideo ita
 ordinantur. ut in eis notari possit ordo xp̄iane
 conuersionis. Verum loco ps. **Benedicite** sex
 cātica in sex ferijs dicunt. quia sicut psalmus il-
 le continet gratiarum actiones trium puerorū
 ita et in canticis orinentē gr̄az actōes electorū
 Talis est enim differentia inter canticū et psal-
 mum. qualis inter bonam operationem et gra-
 tiarum actionem. Moyses em̄ legiē p̄mus oim̄
 instituisse cantica. quando pharao submersus
 est. Deinde **Deborah** non ignobilis femina in
 libro iudicum. Postea et **virgini et femine.** Canti-

cum est vox humana. psalmus vero ē quod cāt a-
 tur ad psalterium. Item ps. demonstrat opera
 electorum illius ordinis quem significat. acta
 post conuersionem. Canticū vero ostēdit lau-
 dem dei p̄ eisdem opibus. De canticis dicit in
 vi. pte sub sabbatho s̄cto. Rursus ideo per
 singulos dies feriales septimane secundus et q̄n-
 tus ps. mutantur. quia sex ps. et sex cantica q̄
 per sex dies septimane commutant concordant
 in significatōnibus octo psalmis qui canunt i
 matutino dominicali. seu octo ordinib; electo-
 rum de quibus p̄missum est. Non incongrue igitur
 de die in diem ordinatim canunt. quemad-
 modum et ps. dominicalis matutini canūt. seu
 quēadmodū ordines electorū quibus concordant
 numerantur. vt p̄ eos electorū ordines in nouo
 testa. de tempore in tempus sic ordinatū fuisse
 ostendantur. **Psalmus vero Deus de me.** et lau-
 date nunq̄ commutant. nec p̄termittunt. quia
 nullum fuit tempus nec erit. quo anime iustorū
 non sitiant ad deum fontem viuū. et quo non
 laudent dominum in excelsis. **Vt autem hec**
 clarius pateant. notandum est q̄ quilib; dicto-
 rum sex ps. habet in se hoc vocabulū mane vel
 equippollens. Mane autem in sex diuiditur. scz
 in mane tempis. in mane pectoris. i mane n̄e re-
 demptōis. in mane hominis. i mane eternitatis
 et in mane mundiālis prosperitatis. **Mane temp-**
is est iniciū et fundamētū fidei de quo dic-
 tum est. **Et factum est vespere et mane dies vnus**
Mane pectoris est iniciū gratie cum. s̄. gr̄tia i-
 cipit lucere in corde. vnde. **Emitte lucem tuā**
et mane exaudies vocem meā. **Mane n̄e redēp-**
tionis est matutinū tempus quo dominus noster
 surrexit. vel eius resurrectio innotuit. Vñ erit
 matutini et vespere delectabilis. **Mane hominis**
 est puericia eius vel adolescētia. i qua virg. et flo-
 ret. Vñ. **Mane sicut herba trāseat.** mane floze-
 at et ēn. vespere decidit. induret et areseat. **Sepe**
at ē q̄ hō māe puericie trāseat. i. moriē. Si vero
 stringat eū venire ad mane adolescētie in q̄ vi-
 ret et flor. sepe ē q̄ et tūc trāsit. q̄ si forte euz
 stringat venire ad vespam senectutis. tūc ab h̄
 dubio in mortem decidit. indurat ut cadauer et
 areseat in puluere. **Mane eternitatis** ē iniciū eter-
 glorie. vñ. **Auditā fac michi mane miam tuam**
 id est vocē mie tue. scz. Venite benedicti. **Ma-**
ne mundiālis prosperitatis ē ip̄a prosperitas. vñ. **Ab ā-**
nunciand mane miam tuā. Penitens ḡ sollicitus
 de aia sua mane tempis surgit ad oratōnem ut
 possit dicē. **Mane astabo tibi et videbo.** mane
 exaudies vocē meā. qd̄ habet i p̄mo ps. **Verba**
mea. v. qz oracō eius nō h̄z effectū sine mane
 pectoris. i. sine gr̄e inicio. id̄ dicit. **Emitte lucem**
tuā. qd̄ h̄et in scdo ps. **Judica me deus.** qz
 mane pectoris p̄det ex mane n̄e redemptōis
 Ideo dicit eritus matutini qd̄ ē i tercō ps. **Te**
decet. Et quia habito mane pectoris. qd̄ est
 effectus mane redēptōis. hō incipit sibi vilescē.
 Sequit̄ mane sicut herba trāseat. qd̄ h̄et in